CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022

Referente ao pregão eletrônico n° 007/2022, que visa o registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa de engenharia ou ar-
quitetura especializada na elaboração de anteprojeto, projeto básico e pro-
jeto executivo, incluindo memorial descritivo/caderno de especificações e
encargos, planilha de quantitativos e preços, projetos complementares de
engenharia e cronograma de execução da nova sede da Câmara Munici-
pal de Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 018/2022, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 007/2022, tendo como vencedora do certame e o valor:

LICITANTE ITEM DO TR.
VENCIDO

VALOR TOTAL AD-
JUDICADO

THIAGO BERTELI MARIN ENGE-
NHARIA LTDA
CNPJ n° 31.594.383/0001-05

1 R$ 89.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 89.000,00

Cáceres - MT, 26 de abril de 2022

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
TERMO DE JURAMENTO E POSSE

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, as
18h30min (dezoito horas e trinta minutos) nas dependências da sede da
Câmara Municipal de Cáceres-MT, situada nesta cidade, na Rua Coronel
José Dulce esquina com Rua General Osório – Centro, nos termos do art.
17, §§ 1º e 3º da Lei Orgânica do Município de Cáceres-MT, e do Art. 5º,
§§ 1º e 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cáceres-MT, e
perante a mesa diretora sob a presidência do vereador Domingos Olivei-
ra dos Santos, tomou posse o 3º suplente de vereador senhor ODENIR
NERY, portador do RG n° 026***7-0/SESP/MT e do CPF n° 207.***.***-68,
diplomado em dezesseis de dezembro do ano de dois mil e vinte, pelo Par-
tido DEM. Ocupando a cadeira do vereador titular senhor LEANDRO DOS
SANTOS (Prof. Leandro) – União Brasil, licenciado do Cargo nos termos
do Art. 98, inciso IV do Regimento Interno, e neste ato o mesmo passa
a cumprir o mandato de vereador, prestando o seguinte compromisso de
juramento e posse. “Prometo manter, cumprir e fazer cumprir a Cons-
tituição Federal, a Constituição Estadual, a Lei Orgânica de Cáceres-
MT e demais leis em vigor, exercer, com patriotismo, com honestida-
de e espírito público, o mandato de Vereador que me foi conferido, e
promover, quando a mim couber, o bem público”. “Assim eu Prome-
to”. E para constar, foi lavrado o presente termo, que será assinado pelo
Presidente e pelo Vereador empossado. Câmara dos Vereadores do Mu-
nicípio de Cáceres-MT, sala das sessões em 25 de abril de 2022.

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

ODENIR NERY

Vereador empossado

CAMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE CONHECIMENTO PÚBLICO Nº 002/2022

A Presidente da Câmara Municipal de Cotriguaçu/MT, no uso de suas atri-
buições legais,

FAZ SABER, a todos quanto do presente EDITAL DE CONHECIMENTO
tiveram, que as Contas Anuais de Governo do Exercício de 2020, Ges-
tão do Prefeito Municipal Srº. JAIR KLASNER, com PARECER PRÉVIO
FAVORÁVEL À APROVAÇÃO, emitido pelo TCE, encontra-se na Câmara
Municipal de Cotriguaçu a disposição de qualquer contribuinte para exame
e apreciação, o qual poderá questionar a legitimidade, nos termos da Lei,
em cumprimento a Constituição Federal artigo 31, § 3º e Constituição do
Estado de Mato Grosso, artigo 209.

Câmara Municipal de Cotriguaçu/MT, 26 de abril de 2022.

FABIANE DIAS FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Cotriguaçu

CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PORTARIA Nº. 032/2022

Portaria nº. 032/2022

Dispõe sobre as férias do servidor Eder Wilson da Costa Soares e dá ou-
tras providências.

Ranielli Patrick Arruda Lima, Presidente da Câmara Municipal de Diaman-
tino, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando o Requerimento do Servidor;

Considerando o art. 66, parágrafo único do Estatuto dos Servidores de
Diamantino-MT.

RESOLVE:

Art. 1º - Converter 1/3 (um terço) de férias do Servidor Eder Wilson da
Costa Soares em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo 2021/
2022, com data de gozo posterior a combinar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Diamantino/MT, 26 de abril de 2022

RANIELLI PATRICK ARRUDA LIMA

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - MT
DISPENSA LICITAÇÃO Nº 08/2022

PARA PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO. Proces-
so de Dispensa de Licitação n°008/2022: Ratifico o ato que dispensou li-
citação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, a favor da
contratante empresa MPX BRASIL SOLÇÕES WEB EIRELI, CNPJ nº 14.
728.004/0001-03, Contratação de Empresa Especializada para Prestação
de Serviços de MANUTENÇÃO, Configuração e Treinamento para o do
Sistema On-Line de Solicitações de Serviços com Geração de Protoco-
los, Gráficos, Estatísticas, com a Participação e Acompanhamento Social
em Tempo Real. Para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Nossa Senhora do Livramento – MT. No valor de R$ 1.500,00 (Mil e qui-
nhentos reais) pagamento durante o período de 12 meses, totalizando 18.
000,00 (Dezoito mil reais).

27 de Abril de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.968

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente